СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОХОТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

23 марта  2016 года                                                                      № 190

                                                 с. Хохотуй

О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей  7  Устава сельского поселения «Хохотуйское», Совет сельского поселения «Хохотуйское»  р е ш и л:
1. Принять к осуществлению часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с  01.04.2016 года   согласно приложению.
1. Администрации сельского поселения «Хохотуйское» заключить соглашение с Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» о принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
1. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Хохотуйское» , расположенном по адресу: с. Хохотуй, ул. Кооперативная, 4 «а» и обнародовать на официальном сайте: http://петрозаб.забайкальскийкрай.рф в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет».
1.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
1. Копию настоящего решения направить в Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

Глава сельского поселения «Хохотуйское»                        Т.И.Нестерова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета сельского поселения «Хохотуйское»
23 марта  2016 года № 190

Перечень полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
принимаемых к осуществлению сельским поселением «Хохотуйское»

1. Сельское поселение «Хохотуйское» принимает к осуществлению следующие полномочия по решению вопросов местного значения муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»:
1.1. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в части:
	защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного характера.